Puestos tales preceptos fundamentales, Cristo no se preocupó de extenderlos más, sino que dejó a los Apóstoles la potestad de disponer en la Iglesia de todas las cosas que les pareciesen oportunas para inspirar y conservar la fe, y para dirigir las costumbres, como se prueba en el capítulo 20 de Juan cuando Cristo se acercó a los discípulos después de la resurrección y dijo: paz a vosotros. Como el Padre me envió también yo os envío (cf. Jn 20,21); esto es, con el mismo poder con que el Padre me

Et per hoc acceperunt potestatem definiendi, et statuendi in Ecclesia circa quaecumque eis viderentur per Spiritum Sanctum, qui eos in omnibus dirigebat. Et ob hoc cum ipsi tradiderint praecepta multa ad directionem Ecclesiae, quae eis pro tempore visa sunt, ita et nobis illa fuerunt necessaria; ideo debuerunt scribi, et manere in tota Ecclesia, maxime, quia, nisi hoc fieret, sequerentur schismata in Ecclesia.

[107] Nam cum Apostoli tradiderint quibusdam Ecclesiis, apud quas praedicabant, praecepta quaedam, sicut Apostolus illis Ecclesiis particularibus, ad quas direxerat Epistolas, vellent tenere illae Ecclesiae praecepta illa, et sic essent schismata. Ut ergo Ecclesia esset una, quia plures Ecclesiae esse non possunt, cum Christus unicum redemerit, et sibi sponsaverit, ad Ephesios cap. 5 oportuit, ut ista praecepta Apostolorum scriberentur, et apud omnes Ecclesias tenerentur. Et ita de omnibus libris novi testamenti, in quibus continetur aliquid quantum ad mores. De actibus Apostolorum, et de Apocalypsi Joannis, non ita videbatur causa necessaria, quare scriberentur; quia isti non principaliter continent documenta fidei, nec morum; sed in actibus Apostolorum continetur historia, in Apocalypsi autem revelationes.

Dicendum, quod licet isti libri non sint tam necessarii, sicut ceteri, sunt tamen valde utiles. Patet de actibus Apostolorum, quia cum ibi contineantur gesta ipsorum in Ecclesia primitiva, erudimur per hoc, quid facere debeamus. Nam sicut juxta Gregorium: Omnis Christi actio est instructio nostra, ita et actiones Apostolorum, cum sciremus operari illos per Spiritum Sanctum. Et ita argui potest ex similitudine, vel dissimilitudine ad actiones suas aliquam operationem nostram esse bonam, vel malam, sicut argueretur ex aliquo praecepto expresso. Item continentur ibi multa pertinentia ad fidem, de quibus ibi narratur historia, et maxime determinatur per totam Ecclesiam istius famosi dubii in Ecclesia primitiva, scilicet, an legalia cum Evangelio essent servanda. Continetur etiam aliud valde utili toti Ecclesiae, scilicet, potestas, et auctoritas Ecclesiae univer-